-1-

2020 年 9 月 11 日

各  位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 芳井敬一

（コード番号：1925 東証第 1 部）
問合せ先 上席執行役員 広報企画室長 中尾剛文

（TEL：06-6342-1381）

役員の担当変更ならびに人事異動に関するお知らせ

  このたび当社では、下記のとおり役員の担当変更ならびに人事異動について決定しましたので、お知らせ

いたします。
なお、今回決定した役員の担当変更ならびに人事異動は、一部を除き、2019 年 11 月公表のガバナンス強化

策における重点施策の一つである事業本部制への移行に伴うものです。

記

1．役員の担当変更（10 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役常務執行役員
・住宅事業本部長
・リブネス事業担当

取締役常務執行役員
・住宅事業全般担当
・リブネス事業担当

ｵｵﾄﾓ ﾋﾛﾂｸﾞ

大友 浩嗣

取締役常務執行役員
・建築事業本部長

取締役常務執行役員
・建築事業推進部長
・建築事業担当

ｳﾗｶﾜ ﾀﾂﾔ

浦川 竜哉

取締役常務執行役員
・集合住宅事業本部長
・集合住宅事業本部事業推進部長（北海道･

東北ブロック、北関東ブロック担当）

取締役常務執行役員
・集合住宅事業担当
・集合住宅事業推進部長（北海道･東北ブロ

ック、北関東ブロック担当）

ﾃﾞｸﾗ ｶｽﾞﾋﾄ

出倉 和人

取締役常務執行役員
・流通店舗事業本部長
・流通店舗事業本部事業推進部長（南関東地

区担当）

取締役常務執行役員
・流通店舗事業担当
・流通店舗事業推進部長（南関東地区担当）

ｼﾓﾆｼ ｹｲｽｹ

下西 佳典

取締役常務執行役員
・海外事業本部長
・海外事業本部米州事業部担当
・海外事業本部大洋州事業部担当
・海外事業本部海外統括部長

取締役常務執行役員
・海外事業担当
・海外事業部米州事業部担当
・海外事業部大洋州事業部担当
・海外事業部海外統括部長

ｲﾁｷ ﾉﾌﾞﾔ

一木 伸也

-2-

新  職 現  職 氏  名

常務執行役員
・研究担当
・次世代イノベーション部門担当
・環境担当
・総合技術研究所長
・未来共創センター長

常務執行役員
・総合技術研究所長
・商品開発担当
・研究･開発部門担当
・未来共創センター長
・環境担当
・次世代イノベーション部門担当

ﾀﾅﾍﾞ ﾖｼｱｷ

田辺 𠮷𠮷昭

常務執行役員
・住宅事業本部事業統括部長（リスク･コン

プライアンス担当）

常務執行役員
・住宅事業推進部リスク･コンプライアンス

担当

ｵｶﾀﾞ ｹｲｺﾞ

岡田 恵吾

常務執行役員
・技術統括本部長
・建築系安全担当

常務執行役員
・技術本部長代行（建築系）
・建築系施工推進部長
・技術本部･施工担当
・建築系安全担当

ｻｻｷ ﾐｷｵ

佐々木 幹雄

常務執行役員
・住宅事業本部副本部長（営業系）
・本店長
・関西ブロック長
・住宅事業本部地区担当（近畿地区担当）

常務執行役員
・本店長
・関西ブロック長
・住宅事業推進部長（近畿地区担当）

ﾔﾏｻｷ ｺｳﾍｲ

山﨑 考平

常務執行役員
・建築事業本部副本部長（技術系）
・建築事業本部建築系施工推進部長
・建築系安全担当
・海外事業技術全般担当

常務執行役員
・建築系施工推進部長（東日本地区担当）
・技術本部･施工担当
・マンション技術担当
・建築系安全担当
・海外事業技術全般担当
・環境エネルギー技術担当

ﾋﾛﾓﾘ ﾀｶｷ

廣森 隆樹

常務執行役員
・流通店舗事業本部事業推進部長（北海道･

東北、北信越、中部地区担当）
・流通店舗事業本部リブネス担当

常務執行役員
・流通店舗事業推進部長（北海道･東北、北

関東、北信越、中部地区担当）

ﾐﾔﾀｹ ﾀｶｼ

宮武 孝之

上席執行役員
・住宅事業本部事業統括部長（木造住宅事業

担当）

上席執行役員
・住宅事業推進部長（木造住宅事業担当）

ﾊﾔｼ ﾅｵｷ

林 直樹

上席執行役員
・海外事業本部 ASEAN･南アジア事業部

担当
・海外事業本部欧州事業部担当
・海外事業本部欧州事業部長

上席執行役員
・海外事業部 ASEAN･南アジア事業部担当
・海外事業部欧州事業部担当
・海外事業部欧州事業部長

ﾆｼｵｶ ﾅｵｷ

西岡 直樹

上席執行役員
・海外事業本部東アジア事業部担当

上席執行役員
・海外事業部東アジア事業部担当

ｶﾀｵｶ ﾕｷｶｽﾞ

片岡 幸和

上席執行役員
・住宅事業本部事業統括部長

上席執行役員
・住宅事業推進部営業統括部長

ﾐｽﾞﾀﾆ ｲｻｵ

水谷 勲

-3-

新  職 現  職 氏  名

上席執行役員
・流通店舗事業本部副本部長（技術系）
・流通店舗事業本部建築系商品開発担当
・流通店舗事業本部建築系企画開発設計部長
・流通店舗事業本部建築系設計推進部長
・建設デジタル推進担当

上席執行役員
・建築系設計推進部長（東日本地区担当）
・技術本部･設計担当
・建設デジタル推進担当

ﾐﾅｶﾞﾜ ﾖｳｼﾝ

南川 陽信

上席執行役員
・住宅事業本部住宅商品開発担当
・リブネス事業副担当

上席執行役員
・住宅事業推進部住宅商品開発担当
・リブネス事業副担当

ﾜﾀﾞ ﾃﾂﾛｳ

和田 哲郎

上席執行役員
・環境エネルギー事業本部長

上席執行役員
・環境エネルギー事業担当

ﾅｶﾞｾ ﾄｼﾔ

永瀬 俊哉

上席執行役員
・技術統括本部副本部長
・住宅安全担当

上席執行役員
・技術本部長代行（住宅系）
・住宅事業推進部施工推進部長（西日本地区

担当）
・技術本部･施工担当
・住宅安全担当

ｺｳﾉ ﾋﾛｼ

河野 宏

執行役員
・営業推進副担当
・営業本部営業推進部統括部長
・集合住宅事業本部商品開発担当

執行役員
・営業推進副担当
・営業本部営業推進部統括部長

ｵﾁｱｲ ｼｹﾞｷ

落合 滋樹

執行役員
・集合住宅事業本部副本部長（技術系）
・集合住宅事業本部施工推進部長
・集合住宅事業本部施工推進部長（東日本

地区担当）
・集合住宅安全担当

執行役員
・集合住宅事業推進部施工推進部長（東日本

地区担当）
・技術本部･施工担当
・集合住宅安全担当

ﾆﾍﾞ ｶｽﾞﾉﾘ

仁部 数典

執行役員
・住宅事業本部設計推進部長

執行役員
・住宅系設計推進部長
・技術本部･設計担当

ﾊｼﾓﾄ ﾋﾃﾞﾊﾙ

橋本 英治

執行役員
・住宅事業本部副本部長（技術系）
・住宅事業本部施工推進部長
・住宅安全担当

執行役員
・住宅事業推進部施工推進部長（東日本

担当）
・技術本部･施工担当
・住宅安全担当

ｵﾔｲﾃﾞ ﾘｭｳｲﾁ

小柳出 隆一

執行役員
・マンション事業本部長

執行役員
・マンション事業推進部統括部長
・マンション事業担当
・東京本店統括マンション事業部長
・東京本店統括マンション事業部東京マンシ

ョン事業部長

ﾄｶﾞｼ ﾉﾘｵ

富樫 紀夫

執行役員
・建築事業本部副本部長（営業系）
・東京本店長
・東京ブロック長
・信越ブロック長
・建築事業本部営業統括部長（東日本担当）

執行役員
・東京本店長
・東京ブロック長
・信越ブロック長
・建築事業副担当
・営業本部事業統括部副部長

ﾀｹﾊﾞﾔｼ ｹｲﾀﾛｳ

竹林 桂太朗

-4-

新  職 現  職 氏  名
執行役員
・集合住宅事業本部施工推進部長（西日本

地区担当）
・集合住宅安全担当

執行役員
・集合住宅事業推進部施工推進部長（西日本

地区担当）
・技術本部･施工担当
・集合住宅安全担当

ｽｷﾞﾓﾄ ﾏｻﾌﾐ

杉本 昌文

執行役員
・流通店舗事業本部建築系設計推進部構造

担当
・建築事業本部建築系設計推進部構造担当
・構造全般担当

執行役員
・技術本部･構造担当

ｸﾎﾞ ﾌﾐｱｷ

久保 文昭

執行役員
・流通店舗事業本部建築系施工推進部長
・建築系安全担当

執行役員
・建築系施工推進部長（西日本地区担当）
・技術本部･施工担当
・建築系安全担当

ﾖｼｵｶ ｹﾝｲﾁ

吉岡 憲一

執行役員
・建築事業本部建築系商品開発担当
・建築事業本部建築系企画開発設計部長
・建築事業本部建築系設計推進部長

執行役員
・建築系設計推進部長（西日本地区担当）
・技術本部･設計担当

ﾏｴﾀﾞ ﾀﾀﾞﾄｼ

前田 忠利

執行役員
・建築事業本部営業統括部長（中日本、

西日本担当）

執行役員
・建築事業副担当

ﾉﾍﾞ ｶﾂﾉﾘ

野辺 克則

執行役員
・建築事業本部技術統括部長

執行役員
・建築事業推進部営業統括部技術統括部長

ｽﾜ ｶｽﾞﾐ

諏訪 和美

2．人事異動（10 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名
東京本店統括マンション事業部長 ・東京本店統括マンション事業部東日本開発

事業部長
・東京本店統括マンション事業部不動産スト

ック事業部長

ﾅｶﾞｲ ﾂﾖｼ
永井 壮

東京本店統括マンション事業部東京マンシ

ョン事業部長
東京本店統括マンション事業部東京マンシ

ョン事業部副事業部長
ｲﾉｳｴ ｶｵﾙ
井上 薫

東京本店統括マンション事業部東日本開発

事業部長
東京本店統括マンション事業部東日本開発

事業部副事業部長
ｿｳﾁ ｴﾂｺ
走内 悦子

・東京本店統括マンション事業部不動産スト

ック事業部長
・マンション事業本部リブネス推進部長

東京本店マンション事業部不動産ストック

事業部仕入企画部長
ﾏﾂﾓﾄ ﾀｸﾔ

松本 琢也

東京本店環境エネルギー事業部長 東京本店環境エネルギー事業部副事業部長 ﾏﾂｵｶ ﾀｸﾔ
松岡 拓也

名古屋支社流通店舗事業部第二事業部長 本店流通店舗事業部第二事業部長 ｲﾄｳ ｱｷﾄｼ
伊藤 彰敏

本店流通店舗事業部第二事業部長 本店流通店舗事業部第三事業部営業課上席

主任
ﾀｶﾐ ｻﾄｼ
高見 智

-5-

 新  職 現  職 氏  名
本店マンション事業部長 本店統括マンション事業部大阪マンション

事業部長
ｼﾏﾀﾞ ﾕｳｼﾞ
島田 裕司

住宅事業本部住宅商品開発部長 ・住宅商品開発部長
・住宅系商品開発部長

ﾌｼﾞﾜﾗ ﾖｳｽｹ

藤原 陽介

集合住宅事業本部設計推進部長 集合住宅事業推進部設計施工推進部（集合住

宅設計推進担当）部長
ﾆﾍｲ ﾐﾂﾋﾛ

二瓶 光博

集合住宅事業本部集合商品開発部長 集合商品開発部長 ｻｶﾓﾄ ﾕｳｼﾞ

坂本 裕示

集合住宅事業本部事業統括部長 集合住宅事業推進部営業統括部長 ｶｷﾓﾄ ﾀｹﾄｼ

柿本 武紀

・流通店舗事業本部建築系商品開発部長
・建築事業本部建築系商品開発部長

建築商品開発部長 ｻｲﾄｳ ｹｲｲﾁ

齋藤 啓一

流通店舗事業本部事業統括部長 流通店舗事業推進部営業統括部長 ﾌｼﾞｻﾜ ｼｹﾞｵ

藤沢 茂夫

理事
・建築事業本部事業統括部長

理事
・建築事業推進部営業統括部長

ｻﾅﾀﾞ ﾏｻﾐ

真田 真実

・建築事業本部リブネス推進室部長
・建築事業本部営業統括部 D プロジェクト

推進室テナント開発グループ長

建築事業推進部営業統括部 D プロジェクト

推進室テナント開発グループ長
ﾀﾆﾀﾞ ﾅﾙﾋｻ

谷田 徳久

・マンション事業本部副本部長（技術系）
・マンション事業本部建設統括部長

マンション事業推進部企画建設推進部長 ｶﾈﾋﾛ ｼｮｳｿﾞｳ

金廣 省三

マンション事業本部販売統括部長 マンション事業推進部部長 ﾓﾘ ｶｽﾞﾕｷ

森 和行

マンション事業本部開発統括部長 マンション事業推進部海外マンション事業

開発部長
ﾏﾂｵｶ ﾔｽﾅﾘ

松岡 康成

マンション事業本部事業統括部長 マンション事業推進部営業統括部長 ｽﾐﾀﾞ ﾀｸﾔ

角田 卓也

マンション事業本部商品企画統括部次長 マンション事業推進部企画建設推進部次長 ｾｸﾞﾁ ｶｽﾞﾋｺ

瀬口 和彦

・環境エネルギー事業本部副本部長（営業系）
・環境エネルギー事業本部事業推進部長

・東京本店環境エネルギー事業部長
・環境エネルギー事業推進部長

ｻｶｴ ｼｮｳｲﾁ

栄 彰一

・環境エネルギー事業本部副本部長（技術系）
・環境エネルギー事業本部エンジニアリング

推進部長

・環境エネルギー事業推進部エンジニアリン

グ推進部長
・技術本部設計施工推進部長

ﾅｶﾊﾀ ｼﾝ

中畠 伸

環境エネルギー事業本部事業管理部次長 環境エネルギー事業推進部事業推進グルー

プ長
ﾓﾘ ｼｹﾞﾙ

森 茂

-6-

 新  職 現  職 氏  名
海外事業本部 ASEAN･南アジア事業部長

DH アジアインベストメント
 代表取締役社長

海外事業部 ASEAN･南アジア事業部長

DH アジアインベストメント
 代表取締役社長

ｸｹﾞ ﾏｻｶﾈ

久下 昌周

海外事業本部東アジア事業部長 海外事業部東アジア事業部長 ﾘ ｲ

李 偉

海外事業本部大洋州事業部長

 ダイワハウスオーストラリア
代表取締役社長

海外事業部大洋州事業部長

 ダイワハウスオーストラリア
代表取締役社長

ｶﾍﾞﾔ ﾄｵﾙ

可部谷 徹

海外事業本部米州事業部長

 ダイワハウステキサス

代表取締役社長

海外事業部米州事業部長

 ダイワハウステキサス
代表取締役社長

ﾜｷﾀ ﾀｹｼ

脇田 健

技術統括本部技術部長 技術本部技術部長 ﾎﾘｿﾞﾉ ﾖｼｱｷ

堀園 義昭

3．機構改革（10 月 1 日付）
 （1）事業本部制への移行に伴う組織改編
     2021 年度からの事業本部制の本格運用開始に向けて、業務執行体制を 7 つの事業本部に再編

しました。また、関連事業を統括する関連事業本部の設立に向けて、「関連事業本部準備室」を

設置しました。
      ●組織改編により設立する事業本部

住宅事業本部 集合住宅事業本部
流通店舗事業本部 建築事業本部
マンション事業本部 環境エネルギー事業本部
海外事業本部 関連事業本部（※2021 年 4 月設立予定）

 （2）改称
     技術本部を技術統括本部に改称します。

以  上

お問い合わせ先
広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２